' Palimp.: consequitur. 
' Palimp.: discretiones honere. 
3 Palimp.: liberalitatis. 
* Palimp.: conditio commutetur. 
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§ 14. Lucrativas vero res eas tantum volumus appellari ac praedictae descriptionis grava
men excipere, quae hereditatis, legati, üáelcommissi iure, mortis causa donatione, vel cuius-
libet postremae voluntatis arbitrio ad quempiam delabuntur. 

§ 1 5 . ínter vivos etiam donatio simplici liberalitate confecta lucrativae merebitur et nomen 
et sarcinam. Si vero vel socer futuras filii, nepotis vel pronepotis sponsae affinitatis coeundae 
causa donaverit, vel parens etiam filiam, neptem vel proneptem curíali vel extraneo nubentem 
dotaverit, licet casus eventu res eius, cui data est, vertatur ad lucrum, nec inter lucrativas nu-
merabitur, nec descriptionis oneri subiacebit. Nec enim iuris optimi est, matrimoníum, quum 
tot tantisque suis difhcultatibus opprimatur, adventitiis etiam cumulare ponderibus. 

§ 16. Res vero, quae memoratis causis lucrativae semel nomen exordiumque sortita est, 
licet ab eo, qui susceperit, ad alterum emtionis vel cuiuscumque contractus iure migraverit, 
cum praedicto descriptionis gravamine procul dubio transferetur, ut vel sciens sibi imputet, 
qui accepit oneratam, vel si ignoraverit, quod interest consequatur; contraque, si cuiuslibet 
contractus exordio lucrativae nomen evaserit, et si postea lucri titulo in dominatum alicuius 
ceciderit, sarcinaw memoratae descriptionis effugiet. Nulla enim in huiusce modi causis confu-
sionis intercedit occasio, si ad primordium tituli posterior quoque formetur l eventus, nisi 
forte res decurionis, quae ad eum cuiuslibet mercimonii iure pervenerit, ad alterum fuerit pos
trema eius volúntate vel ab intestato vel per 2 vivos donatione translata. Tune enim, quia se
mel in personam cecidit principalis, veterum titulorum nequáquam ratione perspecta, condi-
tionem et onus merebitur lucrativae, Apolloni, pater 3 carissime atque amantissime. 

§ 17. Illustris igitur et magnifica auctoritas tua (Sequitur textos pag. 271) 

1 Pa.\imp,:firmetur. 
1 Haenel: inter. 
3 Haenel: parens. 
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edictis ex more propositis sanctionem nostrae clementiae, quam in perpetuum volumus obser
van, ad omnium notitiam pervenire constituat. Data VII " Id. Mart., Constantinopoli, post 
consulatum Dioscori et Eudoxii 2 V V . C C 3. 

Interpretatio. Lege hac curiales minime prohibentur testamentum faceré, sed ita ut 
legitimis filiis, si voluerint, facultates suas integras sine imminutione aliqua derelinquant. Ce-
terum si filii legitimi defuerint, quemlibet etiam extraneum a curia scribere permittantur he-
redem, sed ita ut heres, qui conditionem curiae nullam debet, quartam hereditatis acceptae 
curiae sine aliqua imminutione mox refundat. Quod si is, qui heres scriptus est, integram 
hereditatem habere voluerit, pro quarta illa, quae curiae deputatur, pretium, quantum volue-
rit, daré non differat. A g r i , domus, vel quicquid latere non potest, communi aestimatione 
taxentur. De praesidio vero, et 4 quicquid latere potest, heres scriptus curiae praebeat sacra
menta, secundum fidem pretium soluturus. Quod si noluerit, prolatis ómnibus, tres partes 
heres et quartam curia vindicabit. De cautionibus vero, quae testatori curiali debentur, simili 
ratione divisis etiam, quae testator curialis debuisse convincitur, tres partes heres et quartam 
curia creditoribus sine dilatione dissolvat. Pactiones, quae inter heredem et curiam de here
ditatis divisione factae fuerint, formae permaneant. Fi l i i vero, nepotes et pronepotes, qui avis 
vel 5 proavis per virilem gradum successerint, sen scripti heredes sint, seu ab intestato suc-
cedant, sive curiales sint, sive a curia liberi, de hereditate sibi debita vel dimissa quartam 
partem curiae nomine penitus non amittant. Fil ia etiam curialis, neptis, proneptis, si curiali 
ipsius civitatis in matrimonio conjuncta fuerit, avo, proavo intestatis in integra hereditate suc-
cedit. Et si testatus fuerit et has personas relinquat heredes, quartam portionem curiae refun-
dere non coguntur. Quod si filia, neptis aut proneptis a patre, (Sequüuv textuspag. 273J